

**SPRAWOZDANIE Z PRACY  
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  
RADY POWIATU W GRYFINIE ZA 2022 ROK**

W 2022 r. do Rady Powiatu w Gryfinie wpłynął 1 wniosek i 3 skargi, które zostały przekazane do zbadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, tj.:

1. Wniosek złożony w dniu 3 stycznia 2022 r. dotyczący ochrony środowiska jeziora Steklna, zwierząt bytujących na nim i jego sąsiedztwie. Komisja po przeanalizowaniu zebranych materiałów zarekomendowała Radzie Powiatu pozytywne rozpatrzenie przedmiotowego wniosku oraz przekazanie Zarządowi Powiatu celem przygotowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi o mocy powyżej 10 KM na wodach Jeziora Steklna położonego w Gminie Gryfino.  
Rada Powiatu przychyliła się do stanowiska Komisji i w dniu 14 kwietnia 2022 r. podjęła uchwałę nr XXXVI/270/2022 w sprawie wniosku Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie Koło Nr 18 Gryfino-Miasto, a następnie uchwałę XXXVI/271/2022 w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi na wodach Jeziora Steklna położonego na terenie gminy Gryfino.
2. Skarga złożona w dniu 26 maja 2022 r. na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie. Po zbadaniu skargi Komisja:
  - w zakresie dotyczącym działań koordynatora zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie - rekomendowała uznanie skargi za niezasadną,
  - w zakresie dotyczącym telefonicznej obsługi osoby skarżącej przez pracownika zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie - rekomendowała przekazanie Dyrektorowi jednostki celem rozpatrzenia.Rada Powiatu przychyliła się do stanowiska Komisji i w dniu 23 czerwca 2022 r. podjęła uchwałę nr XXXVIII/284/2022 w tym zakresie.
3. Skarga na Starostę Gryfińskiego wpłynęła w dniu 27 września 2022 r. do Starostwa Powiatowego w Gryfinie pismem z dnia 23 września 2022 r. z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przekazującym pismo z dnia 8 września 2022 r. (zatytułowane - ponaglenie) jako skarga w sprawie pozostawienia bez odpowiedzi pisma, które wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Gryfinie w dniu 15 listopada 2021 r. dotyczącego podjęcia bezzwłocznej decyzji dokończenia rozpoczętej budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 1375Z w m. Swobnica. Komisja w oparciu o złożone wyjaśnienia i przeanalizowane dokumenty zarekomendowała Radzie Powiatu Gryfińskiego uznanie za zasadną skargę na Starostę Gryfińskiego.  
Rada Powiatu przychyliła się do stanowiska Komisji i w dniu 27 października 2022 r. podjęła uchwałę nr XLI/302/2022 w tym zakresie.

4. Skarga złożona w dniu 12 grudnia 2022 r. na Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie będzie przedmiotem prac komisji w 2023 roku.

**Przewodniczący Komisji**

**Teresa Sadowska**